1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

_____________№ ________

О проекте бюджета муниципального об-

разования Зубаревский сельсовет на

2018 год и на плановый период  2019 и

2020 годов

         Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Зубаревский

сельсовет Оренбургского района на 2018 год и на плановый период  2019 и

2020 годов, руководствуясь Уставом муниципального образования Зубарев-

ский сельсовет и Положением о бюджетном процессе в муниципальном об-

разовании Зубаревский сельсовет  Совет депутатов муниципального образо-

вания Зубаревский сельсовет

Р Е Ш И Л:

1.Одобрить:

 Основные направления бюджетной и налоговой политики Зубарев-

ского сельсовета на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов со-

гласно приложению 1.

 Проект бюджета муниципального образования Зубаревский сельсовет

на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов в разрезе доходных

источников согласно приложению 2, и распределение расходов по их ос-

новным направлениям согласно приложению 3.

 2.Отделу учѐта и отчѐтности администрации муниципального образо-

вания Зубаревский сельсовет (Землянская Н.А.) подготовить проект реше-

ния «О бюджете муниципального образования Зубаревский сельсовет на

2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов» для внесения на рассмот-

рение Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсо-

вет.

 3.Обнародовать проект решения Совета депутатов «О проекте бюдже-

та муниципального образования Зубаревский сельсовет на 2018год и на

2

плановый период 2019 и 2020» в течение трех дней с момента подписания

настоящего решения для ознакомления и обсуждения на территории муни-

ципального образования Зубаревский сельсовет.

 4. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проек-

та решения Совета депутатов муниципального образования Зубаревский

сельсовет «О проекте бюджета муниципального образования Зубаревский

сельсовет на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов на 01 декабря

2017 года в 16-00 часов в  администрации муниципального образования Зу-

баревский  сельсовет.

 5. При формировании  проекта бюджета исходить из необходимости:

последовательного расширения собственной налоговой базы; минимизации

расходов на содержание органов местного самоуправления; повышения ка-

чества бюджетного планирования; отказа от второстепенных и менее зна-

чимых расходов; обеспечение расходов в полном объеме на оплату труда

всех категорий работников и коммунальные услуги; составления сбаланси-

рованного (бездефицитного) местного бюджета.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, соб-

ственности и экономическим вопросам.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит обнародованию.

Заместитель председателя

Совета депутатов                _________________     С.Н.Зобов

3

 Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Зубаревский сельсовет

от  ______________ года № ___

Основные направления бюджетной и налоговой политики

 МО Зубаревский сельсовет Оренбургского района на 2018год и на пла-

новый период 2019 и 2020 годов

 Поселковый бюджет формируется в соответствии с утвержденными

бюджетными принципами и правилами. Главная задача – обеспечить приня-

тие выполнимых обязательств и не нарушить устойчивость бюджетной си-

стемы.

Обеспечение принятых расходных обязательств посѐлка источниками

финансирования, а не увеличение новых расходных обязательств, является

необходимым условием реализации государственной политики в планируе-

мом периоде. В проект бюджета будут в первоочередном порядке вклю-

чаться лишь расходы на финансирование действующих расходных обяза-

тельств, отраженные в реестре расходных обязательств. Инициативы и

предложения по принятию новых расходных обязательств будут ограничи-

ваться, их рассмотрение будет возможно исключительно после соответ-

ствующей оценки их эффективности, пересмотра нормативных правовых

актов, устанавливающих действующие расходные обязательства, и учиты-

ваться только при условии адекватной оптимизации расходов в заданных

бюджетных ограничениях.

Расходы бюджета на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов

формировались исходя из предельных объемов бюджетных ассигнований. В

предельных объемах бюджетных ассигнований учтены средства, планируе-

мые к получению из областного и федерального бюджетов.

Бюджет на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов сохранит

социальную направленность. Социальная направленность бюджета обу-

словлена сохранением доли расходов на культуру, спорт и социальную по-

литику.

Соблюдение принципа единства бюджетной системы Российской Фе-

дерации в среднесрочном периоде будет обеспечиваться, в том числе, за

счет применения единой классификации, единых перечней государственных

услуг.

Управление исполнением поселкового бюджета в первую очередь

ориентировано на повышение эффективности использования бюджетных

средств, повышение качества управления средствами поселкового бюджета

и строгое соблюдение бюджетной дисциплины всеми участниками бюджет-

ного процесса, включая совершенствование процедуры кассового исполне-

4

ния поселкового бюджета, осуществляемого через лицевые счета, открытые

в Управлении Федерального казначейства по Оренбургской области;

принятие главными распорядителями бюджетных средств бюджетных

обязательств только в пределах доведенных до них бюджетных ассигнова-

ний;

обеспечение жесткого контроля за состоянием кредиторской задол-

женности по принятым обязательствам;

совершенствование методов и усиление предварительного контроля в

части санкционирования операций по расходованию бюджетных средств в

целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе ис-

полнения поселкового бюджета;

контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных

средств;

осуществление контроля за соответствием планов закупок и планов-

графиков закупок объемам финансового обеспечения, предусмотренным в

расходах поселкового бюджета для их осуществления.

                   В целях реализации приоритетных направлений в разделе «Куль-

тура, кинематография» в рамках муниципальной программы «Развитие

культуры с.Зубаревка» на 2014–2018 годы учтены расходы на  финансовое

обеспечение выполнения муниципальных заданий и предоставление иных

субсидий МБУК ЦКиБО «Зубаревский».

В сфере дорожного хозяйства (дорожного фонда) финансирование ме-

роприятий будет осуществляться в пределах выделенных субсидий из об-

ластного бюджета на проведение капитального ремонта и ремонта автомо-

бильных дорог общего пользования населенных пунктов на условиях софи-

нансирования из бюджета посѐлка. Финансирование мероприятий в сфере

дорожного хозяйства поселка должно осуществляться в рамках ассигнова-

ний дорожного фонда .

В сфере социальной политики в рамках муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан муниципального образования Оренбург-

ский район на 2015-2020 годы» учитываются расходы на:

          -  выплату  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-

ные должности в Оренбургском районе

          -    поддержка молодых семей в приобретении жилья

          Основные направления налоговой политики необходимо учитывать

при подготовке проектов бюджетов муниципальных образований сельских

поселений.

Главной задачей основных направлений налоговой политики является обес-

печение сбалансированности бюджета. Цель реализации налоговой полити-

ки - дальнейшее повышение эффективности налоговой системы.

          Налоговая политика МО Зубаревский сельсовет направлена на без-

условное соблюдение законодательства Российской Федерации, Оренбург-

ской области и нормативно-правовых актов муниципального образования.

5

           В основу налогообложения доходов физических лиц должен быть по-

ложен принцип совершенствования контроля за полнотой и своевременно-

стью его уплаты.

Необходимо на постоянной основе осуществлять мониторинг динамики

фонда заработной платы, среднемесячной номинальной начисленной зара-

ботной платы, а также сумм налоговых вычетов.

В современном налоговом законодательстве огромное внимание уделяется

кадастровой оценке имущества. Наиважнейшей задачей для всех уровней

власти в Оренбургской области является актуализация кадастровой стоимо-

сти объектов имущества. От качества этой работы зависит доходная часть

бюджетов и реальная налоговая нагрузка на налогоплательщиков.

В целях оптимизации налоговых льгот, не влияющих на стимулирование

инвестиционной и предпринимательской активности, а также не имеющих

социального эффекта, муниципальным образованиям сельских поселений

необходимо ежегодно производить оценку их эффективности. При этом

должны соблюдаться принципы адресности и нуждаемости получателей

налоговых льгот, в особенности их социальной значимости.

В целях обеспечения бюджетной устойчивости МО Зубаревский сельсовет

особое внимание следует уделять:

- повышению эффективности мер урегулирования налоговой и неналоговой

задолженности и снижению рисков образования новой задолженности;

- вопросам совершенствования методов администрирования, направленных

на улучшение налогового администрирования и расширение информацион-

ного взаимодействия;

- увеличению имеющегося доходного потенциала за счет повышения эф-

фективности использования имущества, в том числе земельного фонда, и

снижения недоимки по налоговым и неналоговым поступлениям.

________________

6

 Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Зубаревский сельсовет

от  ______________ года № ___

Поступление доходов в бюджет муниципального образования

Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской

области на 2018год и на плановый период 2019 и 2020  годов

 Руб.

Наименование Код дохода

2018год

2019год

2020год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 000 1 00 00000 00

0000 000

795787

916963

1008494

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
000 1 01 00000 00

0000 000 182000 190000 199000

Налог на доходы физических лиц
000 1 01 02000 01

0000 110 182000

  190000  199000

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации

000 1 01 02010 01

0000 110

182000   190000  199000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00

0000 000

344787

388963

401494

Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Россий-

ской Федерации
000 1 03 02000 01

0000 110

344787

388963

401494

Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01

0000 110

128610

145770

152725

Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-

ла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные

бюджеты

000 1 03 02240 01

0000 110

987

1024

1043

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нор-

000 1 03 02250 01

0000 110

235079

261904

274175

7

мативов отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02260 01

0000 110

-19889

-19735

-26449

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД 1 05 03010 01 0000

110

8000 8000 8000

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000

110

8000 8000 8000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
000 1 06 00000 00

0000 000

258000 327000 397000

Налог на имущество физических лиц
000 1 06 01000 00

0000 110

70000 139000 209000

Налог на имущество физических лиц, взима-

емый по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в грани-

цах поселений

000 1 06 01030 10

0000 110

70000 139000 209000

Земельный налог
000 1 06 06000 00

0000 110

188000 188000 188000

Земельный налог с юридических

лиц,обладающих земельным участ-

ком,расположенным  в границах сельских

поселений

000 1 06 06033 00

0000 110

157000

157000

157000

Земельный налог с физических

лиц,обладающих земельным участ-

ком,расположенным  в границах сельских

поселений

000 1 06 06043 10

0000 110

31000

31000

31000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
000 1 08 00000 00

0000 000 3000 3000 3000

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными ли-

цами органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами Российской Федерации

на совершение нотариальных действий

000 1 08 04020 01

0000 110 3000 3000 3000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00

0000 000

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов

управления поселений и созданных ими

учреждений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

000 1 11 05035 10

0000 120

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
000 2 00 00000 00

0000 000

3099800

1982600

1877400

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00

0000 000

3099800

1982600

1877400

8

Дотации бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образова-

ний
000 2 02 15000 00

0000 151

3021000

1903000

1795000

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности 000 2 02 15001 00

0000 151

1934000

1903000

1795000

Дотации бюджетам поселений на выравни-

вание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 10

0000 151

1934000

1903000

1795000

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности поселений из областного бюдже-

та 000 2 02 15001 10

1000 151

1932000

1901000

1793000

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности поселений из районного бюдже-

та 000 2 02 15001 10

2000 151

2000

2000

2000

Дотации бюджетам поселений на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов

000 2 02 15002 10

0000 151

1087000

Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных обра-

зований
000 2 02 35000 00

0000 151

78800

79600

82400

Субвенции бюджетам на государственную

регистрацию актов гражданского состояния 000 2 02 35930 00

0000 151 4500 4500 4500

Субвенции бюджетам поселений на государ-

ственную регистрацию актов гражданского

состояния
000 2 02 35930 10

0000 151 4500 4500 4500

Субвенции бюджетам на осуществление

первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 00

0000 151

74300

75100

77900

Субвенции бюджетам поселений на осу-

ществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты
000 2 02 35118 10

0000 151

74300

75100

77900

ВСЕГО ДОХОДОВ

000 8 50 00000 00

0000 000

3895587

2899563

2885894

__________________

9

 Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Зубаревский сельсовет

от  ______________ года № ___

   РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗУБАРЕВ-

СКИЙ сель(пос)совет на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ РАСХО-

ДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

Руб.

Наименование разделов и подразделов функциональ-

ной классификации

2018 год

2019 год

2020 год

  РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы 1920900 1865000 1865000

0102
Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и муниципального образования
657000

657000 657000

0104

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

1263900

1208000

1208000

0113 Другие общегосударственные вопросы

0200 Национальная оборона 74300 75100 77900

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 74300 75100 77900

0300
Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
4500 4500 4500

0304 Органы юстиции 4500 4500 4500

0309

Защита населения и территории от последствий чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона

0310 Обеспечение пожарной безопасности

0400 Национальная экономика 344787 403563 401494

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 344787 403563 401494

0412 Другие вопросы в области национальной экономики

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство

0501 Жилищное хозяйство

0502 Коммунальное хозяйство

0503 Благоустройство

0600 Охрана окружающей среды

0800 Культура и кинематография 1400000 401000 371000

0801 Культура 1400000 401000 371000

1000 Социальная политика 160000 150400 150400

1001 Пенсионное обеспечение 150000 150000 150000

10

1003
Обеспечение жильем молодых семей на 2014-2020

годы"
1000

400 400

1100 Физическая культура и спорт

1101 Физическая культура

  ИТОГО РАСХОДОВ

3895587

2899563

2885894

9999 Условно утвержденные расходы -

  ВСЕГО РАСХОДОВ

3895587

2899563

2885894

  Дефицит/Профицит бюджета

_______________

11

Разослано: администрации муниципального образования  Оренбургский

                   район, финансовому управлению муниципального образования

                    Оренбургский район, отделению по Оренбургскому району

УФК

                    по Оренбургской области, прокуратуре  района, в дело.